2A 50KHZ  DC-DC 稳压电路
概述
LM2575是一款50KHz固定频率的PWM DCDC稳压电源转换器。
它具有2A输出电流驱动能力，高效率、低纹波、高线性调整率和负载
调整率等特点。该芯片采用PWM调制模式，能够调节占空比线性范围
0~100%。
LM2575内置固定频率振荡器和频率补偿模块，其使用十分简单，
仅需要极少量的外部元器件。此外，该芯片还内置带迟滞功能的使
能、过温保护、过流保护和刺激过流保护等功能。当次级过流保护发
生时，芯片内置降频功能使工作频率由150KHz降到了50KHz。
特点
 4.5V 到 40V 输入电压范围
 稳压输出有 3.3V、5V、12V 和输出可调节版本，输出可调节版
本调节范围为 1.23V 到 37
 占空比可调节范围 0~100%
 最小饱和压降 1.5V
 50KHz 固定工作频率
 2A 固定电流输出能力
 ON_OFF 迟滞开关功能
 内置过温保护、过流保护
 内置频率补偿功能
 高工作效率、线性调整率和负载调整率
TO-220-5L
TO-263-5L
应用
 液晶显示器，液晶电视
 数码相框
 电视机顶盒
 调制解调器
 各种电话、网络设备
                                                    1                                                      2022 JAN
LM2575S-ADJRG
LM2575S-3.3RG
LM2575S-5.0RG
LM2575S-12RG
LM2575S-15RG
500/盘
500/盘
500/盘
500/盘
500/盘
包装数量
TO-263-5L
LM2575T-ADJG
LM2575T-3.3G
LM2575T-5.0G
LM2575T-12G
LM2575T-15G
1000/盒
1000/盒
1000/盒
1000/盒
1000/盒
TO-220-5L
LM2575-ADJ
LM2575-3.3
LM2575-5.0
LM2575-12
LM2575-15
LM2575-ADJ
LM2575-3.3
LM2575-5.0
LM2575-12
LM2575-15
管装
管装
管装
管装
管装
编带
编带
编带
编带
编带
产品订购信息
深圳市汉芯半导体有限公司
LM2575
内部框图
极限参数
参        数 符 号 范    围 单位
输入工作电压 VIN -0.3~45 V
电压反馈端电压 VFB -0.3~VIN V
开关端电压 VON_OFF -0.3~VIN V
功率管输出端电压 VOUT_PUT -0.3~VIN V
功耗 PD 内部限制  mW
工作节温 TJ -40~125 °C
                                                    2                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
储藏温度 TSTG -65~150 °C
焊线温度 TLEAD 260 °C
ESD能力 (人体放电模式) ESD 2000 V
注1：如果施加在电路的值大于上表中参数值的最大限度，可能会对芯片造成永久的损伤。将芯片在上表极限条件下连续工作几个周期可能会
影响芯片的可靠性。
推荐工作条件
参        数 符 号 范    围 单位
输入电压 VIN 5~40 V
工作结温范围 TJ -40 ~ +125 °C
电气特性(除非特别指定，否则黑色字体所示的参数，Tamb=25°C，正常工作结温范围 -40°C
~125°C。)
LM2575-3.3 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参        数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
系统参数如图5
效率 ŋ VIN=12V，VOUT=3.3V,ILOAD=2A  75  %
LM2575-5.0 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参        数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
系统参数如图5
效率 ŋ VIN=12V，VOUT=5V,ILOAD=2A  78  %
LM2575-12 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参        数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
系统参数如图5
效率 ŋ VIN=25V，VOUT=12V,ILOAD=2A  92  %
输出稳压值 VOUT VIN=15V~40V,ILOAD=0.2A~2A 11.52 12 12.48 V
输出稳压值 VOUT VIN=7V~40V,ILOAD=0.2A~2A 4.8 5 5.2 V
输出稳压值 VOUT VIN=4.75V~40V,ILOAD=0.2A~2A 3.168 3.3 3.432 V
                                                    3                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
效率 ŋ VIN=12V，VOUT=3 V,ILOAD=2A  73  %
直流参数
3.3V、5V、ADJ 版本，VIN=12V；12V 版本，VIN=24V。GND=0，VIN和 GND 之间并联一个 220uF/50V 电容。
IOUT=500mA，Ta=25°C。另有说明除外。
参        数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输入工作电压 VIN  4.5  40 V
待机电流 ISTBY VON_OFF=5V  80 200 uA
静态工作电流 IQ VON_OFF=0V，VFB=VIN  2 10 mA
工作频率 FOSC  42 50 58 KHz
极限电流 IL VFB=0 4.2 5.5 6.9 A
开关管脚阈值电压 VON_OFF
高（控制关）
低（控制开）
1.4
0.8
 V
开关管脚漏电
IH VON_OFF=2.5V（OFF）  5 15 A
IL VON_OFF=2.5V（ON）  0.2 5 A
饱和电压 VCE
VFB=0V
IOUT=2A
 1.3 1.5 V
最大占空比 DMAX VFB=0V  100  %
热阻系数（无散热片，
TO220、TO263封装）
RJA   50  °C /W
LM2575-ADJ 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参        数 符 号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
系统参数如图5
输出稳压值 VOUT VIN=4.5V~40V,ILOAD=0.2A~2A 1.193 1.23 1.267 V
                                                    4                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
管脚排列图
管脚描述
管脚号 管脚名称 I/O 功能描述
1 VIN I
供电电源输入管脚。LM2575工作时需要提供一个4.5V~40V 范围的直流电源。
在电源管脚和地之间并联一个较大容值的电容以消除电源噪声。
2 OUTPUT O 功率管输出管脚。功率管输出管脚是一个开关节点，给输出负载供电。
3 GND --/O
接地管脚。需要在布局时注意，该管脚应放置在肖特基二级管以外的输出电容接地
路径上以防止开关电流尖峰对电路带来的噪声。
4 FEEDBACK I/O
电压反馈管脚。电压反馈端通过一个外部的电阻分压网络监测输出电压并进行控
制。反馈端的阈值电压为1.23V。
5 ON_OFF I
使能开关管脚。开关管脚通过施加低位来使芯片工作：施加高电位使芯片关断。当
其浮空时默认为低电位。
功能描述
LM2575是一款压降式稳压直流电源转换器，其主要功能是将噪声、纹波较大的高压直流电压转换成纹波小、噪声小
的低压直流稳压输出。
LM2575有四个不同版本，四个版本区分为输出稳压值的不同，分别为3.3V、5V、12V和输出电压可调版本。片内
提供了过温保护功能、限流保护功能等。
                                                    5                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
典型应用电路图
3.3V 稳压输出版本
5.0V 稳压输出版本
LM2575-3.3
LM2575-5.0
                                                    6                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
2A
2A
12V 稳压输出版本
OUTPUT1 2
3
4
5
ON_OFF
OFF
ON
L1  150uH
LOAD
12V/2A
COUT
470uf 25VD1
1N5821
FEEDBACK
GND
CIN
470uf 50V
C1
105+24
VIN
输出可调节版本
OUTPUT1 2
3
4
5
ON_OFF
OFF
ON
L1  150uH
LOAD
5V/2A
COUT
470u
35VD1
1N5821
FEEDBACK
GND
CIN
470uf
50V
C1
105+24
VIN
R1  1K R2  3.1K
CFF  10nf
VOUT=1.23*(1+R2/R1)
注：以上线路及参数仅供参考，实际的应用电路请在充分的实测基础上设定参数。
LM2575-12
LM2575-ADJ
                                                    7                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
封装外形图
TO263-5
B A1
A
D
1
D
a b
G
F
0.25
C
d
E
B
D
D
1
A1
d
ba
G
F
q
q
A
UNIT:mm
DIM. MIN TYP MAX DIM. MIN TYP MAX
A 4.520 4.570 4.620
d 0.365 0.380 0.395
A1 1.250 1.270 1.290
q 3.790 3.840 3.890
B 10.030 10.130 10.330
F - 7.800 -
a 1.680 1.700 1.770
G - 12.620 -
b 0.710 0.810 0.910
D 28.600 28.700 28.850
D1 22.420 22.520 22.620
TO220-5
D2 8.690 8.740 8.790
D
2
Dimensions In Millimeters
Symbol： Min： Max： Symbol： Min： Max：
A 4.450 4.620
F 7.80A1 1.220 1.320
GB 10.03 10.41
a 1.680 1.720
D 13.750 14.650 b 0.710 0.910
D1 8.380 8.890
0 0.200
1.890 2.190C
TYP
7.97 TYP
                                                    8                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
 LM2575
                                                    9                                                      2022 JAN
深圳市汉芯半导体有限公司
LM2575
重要声明：
汉芯半导体有限公司保留未经通知更改所提供的产品和服务。客户在订货前应获取最新的相
关信息，并核实这些信息是否最新且完整的。
客户在使用汉芯半导体有限公司产品进行系统设计和整机制造时有责任遵守安全标准并采取
安全措施，以避免潜在风险可能导致人身伤害或财产损失情况的发生。
汉芯半导体有限公司的产品未获得生命支持、军事、航空航天等领域应用之许可，汉芯半导
体有限公司将不承担产品在这些领域应用造成的后果。
汉芯半导体有限公司的文档资料，仅在没有对内容进行任何篡改且带有相关授权的情况下才
允许进行复制。汉芯半导体有限公司对篡改过的文件不承担任何责任或义务。
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for Isolated DC/DC Converters category:
Click to view products by  Analog Devices manufacturer:
Other Similar products are found below :
PSL486-7LR  Q48T30020-NBB0  JAHW100Y1  SPB05C-12  SQ24S15033-PS0S  CE-1003  CE-1004  MAU228  J80-0041NL  DFC15U48D15
XGS-1205  06322  SPB05B-15  L-DA20  DCG40-5G  XKS-2405  DPA423R  vi-m13-cw-03  VI-L53-CV  24IBX15-50-0ZG  HZZ01204-G
SPU02L-09  SPU02M-09  SPU02N-09  QUINT4-BUFFER/24DC/40  QUINT4-CAP/24DC/5/4KJ  73-551-5039I  DFC15U48D15G  SEN-6471-
1EM  AHV2815DF/HBB  MI-LC21-IX  PAH-48/8.5-D48NB1-C  BM3020-7A  QRS2050P025R06  QRS2050P025K00  CM2320-9EG
SKMW15F-05  V300A28H400BF3  TEN 15-1223  TEQ 100-2418WIR  TEQ 160-7218WIR  R05C05TE05S-R  HQA2W085W033V-N07-S
AM1SS-2405SJZ  AM2DS-1224SJZ  AM2DS-2405DJZ  AM10SBO-4824SNZ-B  AM15E-2405S-NZ  AM2DS-1212SJZ  AM30SBO-
4805SNZ-B